
     亀戸中だより 

“笑顔と本気で真剣な姿”のある学校 
本校教育目標： 「思いやりの心をもち、主体的に行動できる人間を育成する」 

「探究」  「敬愛」  「挑戦」 

 

「主体性」と「思いやりの心」の育成について 
 

保護者の皆様、日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

夏休み前の本校の教育活動を振り返りますと、生徒の成長に目を見張るものがありました。特に、運

動会等の行事を通して、自分たちで考え、行動する「主体性」や、困っている友達に自然と手を差し伸べ

る「思いやりの心」が大きく育ったように感じます。 

これらの素晴らしい成長は、保護者の皆様の温かい見守りと励ましのおかげだと強く感じております。

心より感謝申し上げます。                            

夏休み明けから、学芸発表会等の大きな学校行事が控えており、生徒が主体となって企画・運営を

進めていく大切な期間となります。この期間に、生徒たちは仲間と協力し、一つの目標に向かって努力

していきます。そして、その過程で育まれる「主体性」や「思いやりの心」は、これからの人生を歩んでいく

上で、必ず大きな力になります。                                        

ご家庭におかれましては、この夏休み期間中に、是非、お子様と学校生活について話し合ってみてく

ださい。頑張ったことや、これから挑戦したいこと、困っていることなど、の声に耳を傾けていただけたら

幸いです。 

そして、お子様の頑張りへの温かい「励まし」の言葉をかけていただければと思います。生徒の自信は

さら深まり、今後の飛躍への大きな力となります。 

ご家庭での温かい支えが、生徒の学校生活をより充実したものにします。生徒が夏休み明けに、心身

ともに充実した状態で臨めるよう、引き続きご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 ８ 月 ７ 日 発 行 
江 東 区 立 亀 戸 中 学 校 
https ://kameido-chu.koto.ed. jp/ 
発 行 者  校 長  三 浦  秀 樹 



 

 


